
Contacto

Teléfono +034 986804100
Fax 986804126
Correo Electrónico contratacion@depo.es

Dirección Postal

Avda. de Montero Rios, s/n
(36071) Pontevedra España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024027810 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones de reparaciones y pintado exterior dos edificios del Centro de Servicios
y Apoyo Empresarial y del Viveiro de empresas do polígono de Barro

Actuaciones de reparaciones y pintado exterior dos edificios del Centro de Servicios y Apoyo Empresarial y delDescripción 
Viveiro de empresas do polígono de Barro
Valor estimado del contrato 32.904,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.814,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.904,85 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.depo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=M7XB0CBT%2B%2F4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2024 a las 10:55 horas

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUNDILA,S.L.
NIF B32323370
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

LG. A DERRASA Nº12
(32792) PEREIRO DE AGUIAR España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.339 EUR.

Motivación

Motivación Establecida en el acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 06/09/2024
Plazo de Formalización Del 06/09/2024 al 27/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/07/2024 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=OMrEOr0HDM67Vy0UxfDtEle/OHrjLJ3gFFtxfxu1aq8EeyqtxzMvMAAb/yD7VGJsOLYldSLB%2Ba4c8%2Boz5HD2qnE5cETpU3Mm3hxyca84XXX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Acreditación de un sistema de control de calidad o equivalente vinculado con el objeto del contrato (UNE-EN ISO 14001)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Acreditación de un sistema de control de calidad o equivalente vinculado con el objeto del contrato (UNE-EN ISO 9001).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

menor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Porcentaje control de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f5cDFkHnDbGAAM7 L03kM8A%3D%3D

ID 0000014113915 |  2024-000948393 | Fri, 06 Sep 2024 11:33:08:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9293726144471813192829010233377170227 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f5cDFkHnDbGAAM7L03kM8A%3D%3D

